MOÇÃO Nº 14/2006

Senhor Presidente,

Os Vereadores infra-assinados, regimentalmente apoiados, requerem a Vossa Excelência, seja submetida à aprovação do Plenário, MOÇÃO DE APLAUSO, ao Dr.  ROBSON MORAES ALMEIDA, parabenizando pelo criação e manutenção do Site www.lagoadaprata.com em nosso Município.

JUSTIFICATIVA:

Criado em julho de 2004, o Site www.lagoadaprata.com, hoje conta com 18 colunas oferecendo serviços de utilidade pública a comunidade lagopratense,  entre seus colunistas podemos citar Dr. Ciro dos Santos, com a  Coluna Histórias, Estórias e Causos,  Hemerson Kennedy que escreve a coluna Papo de Pescadô,  o colunista Social Walter Sylva, a Coluna de Esportes  do Programa Esporte Livre, o Grupo Grape com assuntos relacionados a ecologia,  a coluna da Associação Brasileira de Odontologia de Lagoa da Prata, entre outras.

Devemos destacar o trabalho do Dr. Robson Moraes de Almeida na manutenção do site, ele mantém sempre atualizado todas as realizações de nosso Município, se o evento acontece de manhã a tarde o site já disponibiliza as fotos para que o internauta possa estar acessando.

Os lagopratenses que residem em outras cidades acompanham e veem através das fotos todos os grandes eventos do Município  no Site LagoadaPrata.com, sem dúvida alguma o Site www.lagoadaprata.com se tornou hoje o “Cartão Digital do Município”.

Sala das sessões, 2 de maio de 2006.

NARCÍZIO DA CRUZ NAZA FERREIRA

Vereador  Líder do PC do B

_______________________________    ___________________________